«АҚМОЛА ОБЛЫСЫ

БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ

ЖАРҚАЙЫҢ АУДАНЫ

БОЙЫНША БІЛІМ БӨЛІМІ»

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ»

  ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО ЖАРКАИНСКОМУ РАЙОНУ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

                Б Ұ Й Р Ы Қ                                                     П Р И К А З

________________________№ _________

Державин қаласы                                                                          город Державинск

┌      ┐┌                                                            ┐

Об итогах аттестации педагогов,

руководителей организации образования,

заместителей директоров

              В соответствии с Приказом Министра образования и науки

Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 83 «Об

утверждении Правил и условий проведения аттестации

педагогических работников и приравненных к ним лиц,

занимающих должности в организациях образования,

реализующих общеобразовательные учебные программы

дошкольного воспитания и обучения, начального, основного

среднего и общего среднего образования, образовательные

программы технического и профессионального, послесреднего,

дополнительного образования и специальные учебные программы,

и иных гражданских служащих в области образования и науки» и

О внесении изменений и дополнений в Правила и условия

проведения аттестации педагогов  Приказ Министра просвещения

Республики Казахстан от 25 февраля  2025 года № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Присвоить квалификационную категорию «педагог-эксперт»

следующим педагогам:

1.Лузина Елена Хамбердовна, учитель английского языка КГУ

«Основная средняя  школа села Зерноград отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

              2. Карагойшинова Раушан Айтбаевна, воспитатель ГККП «Ясли-сад

                 «Балдырган» города Державинск при отделе образования по

                   Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

                    области

3. Нагашпекова Диана Михайловна, учитель начальных классов

КГУ «Общеобразовательная школа села Валиханова отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

4. Лузина Василина Валерьевна, учитель физики КГУ «Основная

средняя школа села Зерноград отдела образования по Жаркаинскому

району управления образования Акмолинской области»

5. Алёшина Марина Сергеевна, учитель художественного труда

КГУ «Основная школа села Отрадное отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

6. Локтина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села Костычево

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

                7. Уалиев  Абилбек Кошкарович, учитель художественного труда

    КГУ «Общеобразовательная   школа села Гастелло отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

8. Ешпанова Гульнур Сабитовна, учитель казахского языка и

литературы КГУ «Общеобразовательная  школа села Гастелло

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

9. Сулейменова Гульбану Амангельдиновна, учитель казахского

языка и литературы КГУ «Общеобразовательная  школа имени

Николая Островского города Державинск отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

10. Горбакова Татьяна Александровна, учитель начальных классов

КГУ «Основная средняя  школа села Шойындыколь отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

11. Гараева Лариса Минликаевна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная  школа  села Бирсуат отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

12. Бимендина Эльмира Каиргельдиновна, педагог-дефектолог  КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Надежды Крупской города

Державинск отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области»

13. Какенова Слушаш Советовна, учитель начальных классов

«Основная средняя школа села Кенское отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

14. Кажгалиева Дарина Токбергеновна, учитель истории КГУ

«Общеобразовательная школа села Гастелло  отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области».

15.Оспанова Любовь Владимировна, учитель начальных классов

КГУ «Общеобразовательная школа села Тасты-Талды отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

16.Мукашова Айгул Медресовна, учитель начальных классов КГУ

«Основная средняя школа села Кенское отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

II.Присвоить категорию «руководитель третьей категории»:

Серикбаева Гульнара Сатаевна, заведующая ГККП «Ясли-сад

«Балдырған» города Державинск при отделе образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

III.Присвоить категорию «заместитель руководителя второй

категории»:

Мықтыбеова Зинат Қайыржанқызы, заместитель директора по

учебной части  КГУ «Основная средняя школа села Далабай отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

IV.Присвоить категорию «заместитель руководителя третьей

категории»:

Кот Роза Раисовна, заместитель директора по учебной части  КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Надежды Крупской города

Державинск отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области».

V.Подтвердить имеющуюся категорию педагог-эксперт

следующим педагогам:

1.Демидова Наталья Антоновна, учитель начальных классов КГУ

«Основная средняя школа села Зерноград отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

2.Абенова Калия Шарипхановна, учитель начальных классов КГУ

«Основная средняя школа села Далабай отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

3.Небольсина Елена Николаевна, учитель географии КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Абая  села Пригородное

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

4.Хамзин Ерик Шамгынович, учитель казахского языка и

литературы КГУ «Общеобразовательная школа имени 50 лет

Октября села Костычево отдела образования по Жаркаинскому

району управления образования Акмолинской области»

5.Багисова Фариза Жанбырбаевна, учитель английского языка КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Абая  села Пригородное

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

6.Сарсембинов Сымбат Ерсайынович, учитель истории КГУ

«Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села Костычево

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

7.Таболина Ксения Александровна, учитель географии КГУ

«Основная средняя школа села Зерноград отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

8.Сейтенова Аяужан Шариповна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села Костычево

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

9.Раковская Ольга Анатольевна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села Костычево

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

10.Даулетбекова Светлана Шариповна, учитель начальных классов

КГУ «Общеобразовательная школа села Валиханова отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

11.Жусипбекова Айгуль Жамантаевна, учитель начальных классов

КГУ «Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села

Костычево отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области»

12.Жалелова Шолпан Амиржановна, учитель начальных классов

КГУ «Общеобразовательная школа имени 50 лет Октября села

Костычево отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области»

13.Шишкина Ольга Александровна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Абая  села Пригородное

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

14.Маржина Светлана Рафиковна, педагог-психолог КГУ

«Общеобразовательная  школа имени Абая  села Пригородное

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

15.Черевко Наталья Ивановна, учитель начальных классов КГУ

«Общеобразовательная школа села Валиханова отдела образования

по Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

16.Угатьева Елена Мечеславовна, учитель начальных классов КГУ

«Основная средняя школа села Пятигорское  отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

17.Бугатаева Жаксыгуль Сабировна, учитель русского языка и

литературы КГУ «Основная средняя школа села Пятигорское

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

18. Алтынбеков Даурен Галымович, учитель физической культуры

КГУ «Основная средняя школа села Кенское  отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

19.Асылбекова Лазат Жанбыршиновна, учитель казахского языка и

литературы КГУ «Основная средняя школа села Зерноград  отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

20.Акбасова Мейрамгуль Тугеловна, учитель казахского языка и

литературы КГУ «Общеобразовательная школа села Тасты-Талды

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

21.Кызыров Аблай Максутович, учитель истории и методист

воспитательной работы  КГУ «Общеобразовательная школа села

Тасты-Талды отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области»

22. Жумабекова Айгуль Мусылманбековна, учитель начальных

классов КГУ «Общеобразовательная  школа имени Надежды

Крупской города Державинск отдела образования по Жаркаинскому

району управления образования Акмолинской области»

23. Шанатова Разия Абисовна, учитель русского языка и литературы

в школах с казахским языком обучения КГУ «Основная средняя

школа села Тасоткель  отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области»

24. Нуралина Акмарал Турагаловна, учитель казахского языка и

литературы КГУ «Общеобразовательная школа села Тасты-Талды

отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области»

25. Нурмаканова Светлана Тулеубаевна, учитель биологии КГУ

«Общеобразовательная школа села Тасты-Талды отдела образования

по Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области».

VI.Подтвердить действующую категорию педагог-модератор:

1.Гришина Ирина Александровна, методист районного

методического кабинета

VII.Сохранить  действующую категорию педагог-модератор до

завершения  срока действия следующим педагогам:

1.Молдрахметова Гулшат Аманжоловна, учитель биологии КГУ

«Основная средняя школа села Кенское  отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

2.Нурмагамбетова Акбаян Мейрамхановна, учитель казахского

языка и литературы КГУ «Общеобразовательная школа села

Гастелло  отдела образования по Жаркаинскому району управления

образования Акмолинской области».

3.Кадиров Жомарт Болатович, учитель математики и информатики

КГУ «Основная средняя школа села Кенское  отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

4.Тастемирова Гульнар Сайлаубаевна, педагог-психолог КГУ

«Основная средняя школа села Тассуат отдела образования по

Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

VIII. Снизить до категории педагог следующим педагогам:

1.Кабдимажитов Дастан Кайратович, учитель физики КГУ

«Общеобразовательная школа села Валиханова отдела образования

по Жаркаинскому району управления образования Акмолинской

области»

2.Султанбеков Омыртай Аманжолович, учитель физической

культуры КГУ  «Общеобразовательная  школа  села Бирсуат отдела

образования по Жаркаинскому району управления образования

Акмолинской области»

3.Силеухадыр Айбек, учитель биологии КГУ

«Общеобразовательная школа имени Акпана Укубаева города

Державинск отдела образования по Жаркаинскому району

управления образования Акмолинской области».

             IX. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

 Руководитель                           Г.Нурпеисова